СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной)

ДВАДЦАТЬ  ЧЕТВЕРТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ШЕСТОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

29.01.2021       № 24-03

Об утверждении плана работы

Совета депутатов ЗАТО г. Островной на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом

муниципального образования закрытое административно-территориальное образование

город Островной Мурманской области Совет депутатов ЗАТО г. Островной

решил:

1. Утвердить прилагаемый план работы Совета депутатов ЗАТО г. Островной

на 2021 год.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель

Совета депутатов ЗАТО г. Островной

А.Ю. Ашуров

Глава муниципального образования

ЗАТО г. Островной

О.А. Огинова

«___» ___________ 20___ года

                                                                                        Утверждѐн решением

                                                                              Совета депутатов ЗАТО г. Островной

                                                                                  от 29 января 2021 года № 24-03

П Л А Н

работы Совета депутатов ЗАТО г. Островной на 2021 год

№

п/п

Проводимые мероприятия Срок

внесения

проекта

Ответственный

за выполнение

1 2 3 4

Раздел I. Местное самоуправление

1 О внесении изменений в Положение о порядке

присвоения и сохранения классных чинов

муниципальной службы муниципальным

служащим органов местного самоуправления

ЗАТО г. Островной Мурманской области,

утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО

г. Островной от 06.04.2011 № 38-06

февраль Отдел

документационного

обеспечения

управления,

муниципальной

службы и кадров

Администрации

ЗАТО г. Островной

2 О внесении изменений в Положение о кадровом

резерве муниципальных служащих органов

местного самоуправления ЗАТО г. Островной

Мурманской области, утвержденное решением

Совета депутатов ЗАТО г. Островной

от 06.05.2011 № 40-04

февраль Отдел

документационного

обеспечения

управления,

муниципальной

службы и кадров

Администрации

ЗАТО г. Островной

3 О внесении изменений в Порядок установления,

выплаты и финансирования ежемесячной доплаты

к страховой пенсии по старости инвалидности)

лицам, замещавшим муниципальные должности

в органах местного самоуправления ЗАТО

г. Островной, утвержденное решением Совета

депутатов ЗАТО г. Островной от 04.07.2016

№ 33-04

март Отдел

документационного

обеспечения

управления,

муниципальной

службы и кадров

Администрации

ЗАТО г. Островной

4 О внесении изменений в Порядок назначения,

выплаты и финансирования пенсии за выслугу лет

лицам, замещавшим должности муниципальной

службы в органах местного самоуправления ЗАТО

г. Островной, утвержденный решением Совета

депутатов ЗАТО г. Островной от 04.07.2016

№ 33-05

март Отдел

документационного

обеспечения

управления,

муниципальной

службы и кадров

Администрации

ЗАТО г. Островной

5 О внесении изменений в Положение о порядке

подготовки и проведения публичных слушаний

в ЗАТО г. Островной Мурманской области,

утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО

г. Островной от 01.02.2012 № 53-08

март Аппарат

Совета депутатов

ЗАТО г. Островной

1 2 3 4

6 Назначение публичных слушаний по проекту

решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной

«О внесение изменений в Устав муниципального

образования закрытое административно-

территориальное образование город Островной

Мурманской области»

апрель Председатель

Совета депутатов

ЗАТО г. Островной

7 Проведение публичных слушаний по проекту

решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной

«О внесение изменений в Устав муниципального

образования закрытое административно-

территориальное образование город Островной

Мурманской области»

май Председатель

организационного

комитета по подготовке

и проведению

публичных слушаний

8 Внесение изменений в Устав муниципального

образования закрытое административно-

территориальное образование город Островной

Мурманской области

май Председатель

Совета депутатов

ЗАТО г. Островной

9 О внесении изменений в Положение об оплате

труда муниципальных служащих органов

местного самоуправления ЗАТО г. Островной

Мурманской области, утвержденное решением

Совета депутатов ЗАТО г. Островной

от 11.06.2015 № 12-03

сентябрь Отдел

документационного

обеспечения

управления,

муниципальной

службы и кадров

Администрации

ЗАТО г. Островной

Раздел II. Экономическая и социальная политика

1 Об утверждении Положения «О звании Почетный

гражданин города Островного Мурманской

области»

февраль Глава

муниципального

образования

ЗАТО г. Островной

2 Об увеличении размера платы за содержание

жилого помещения для нанимателей жилых

помещений муниципального жилищного фонда

ЗАТО г. Островной с 01 апреля 2021 года

февраль Отдел экономики

и муниципального

имущества

Администрации

ЗАТО г. Островной

3 О внесении изменений в Программу

комплексного развития транспортной

инфраструктуры муниципального образования

ЗАТО г. Островной на 2016-2020 годы и на

перспективу до 2030 года, утвержденную

решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной

от 23.09.2016 № 34-03

февраль МКУ «СГХ ЗАТО

г. Островной»

4 Об утверждении порядков предоставления жилых

помещений муниципального жилищного фонда

на территории ЗАТО г.Островной Мурманской

области

март МКУ «СГХ ЗАТО

г. Островной»

1 2 3 4

5 О внесении изменений в Порядок управления

и распоряжения земельными участками,

находящимися в собственности муниципального

образования ЗАТО г. Островной, а также

земельными участками, государственная

собственность на которые не разграничена,

расположенными на территории муниципального

образования ЗАТО г. Островной, утвержденный

решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной

от 11.03.2016 № № 28-03

октябрь Отдел экономики

и муниципального

имущества

Администрации

ЗАТО г. Островной

6 О внесении изменений в Положение об основах

управления и распоряжения имуществом,

находящимся в собственности муниципального

образования закрытое административно-

территориальное образование город Островной

Мурманской области, утвержденное решением

Совета депутатов ЗАТО г. Островной

от 26.09.2012 № 66-03

ноябрь Отдел экономики

и муниципального

имущества

Администрации

ЗАТО г. Островной

Раздел III. Бюджетное, налоговое, финансовое нормотворчество

1 Внесение изменений в решение Совета депутатов

ЗАТО г. Островной от 23.12.2020 № 22-06

«О бюджете ЗАТО г. Островной Мурманской

области на 2021 год и на плановый период 2022

и 2023 годов»

по мере

необходимости

Финансовый отдел

Администрации

ЗАТО г. Островной

2 О внесении изменений в решение Совета

депутатов ЗАТО г. Островной от 23.06.2014

№ 94-06 «О земельном налоге»

февраль Отдел экономики

и муниципального

имущества

Администрации

ЗАТО г. Островной

3 О внесении изменений в решение Совета

депутатов ЗАТО г. Островной от 21.11.2014

№ 03-03 «О налоге на имущество физических

лиц»

февраль Отдел экономики

и муниципального

имущества

Администрации

ЗАТО г. Островной

4 Назначение публичных слушаний по проекту

решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной

«Об исполнении бюджета ЗАТО г. Островной

Мурманской области за 2020 год»

май Председатель

Совета депутатов

ЗАТО г. Островной

5 Проведение публичных слушаний по проекту

решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной

«Об исполнении бюджета ЗАТО г. Островной

Мурманской области за 2020 год»

май Председатель

организационного

комитета по

подготовке

и проведению

публичных слушаний

1 2 3 4

6 Утверждение отчета об исполнении бюджета май Председатель

ЗАТО г. Островной за 2020 год постоянной комиссии

Совета депутатов

по бюджету

и налогам,

Финансовый отдел

Администрации

ЗАТО г. Островной

7 Назначение публичных слушаний по проекту

решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной

«О бюджете ЗАТО г. Островной Мурманской

области на 2022 год и на плановый период 2023

и 2024 годов»

ноябрь Председатель

Совета депутатов

ЗАТО г. Островной

8 Проведение публичных слушаний по проекту

решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной

«О бюджете ЗАТО г. Островной Мурманской

области на 2022 год и на плановый период 2023

и 2024 годов»

ноябрь Председатель

организационного

комитета

по подготовке

и проведению

публичных слушаний

9 Утверждение бюджета ЗАТО г. Островной

Мурманской области на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов

декабрь Председатель

постоянной комиссии

Совета депутатов

по бюджету

и налогам,

Финансовый отдел

Администрации

ЗАТО г. Островной

Раздел IV. Контроль за деятельностью органов местного самоуправления

и должностных лиц
1 Отчет председателя Совета депутатов ЗАТО

г. Островной за 2020 год

март Председатель

Совета депутатов

ЗАТО г. Островной

2 Отчет о деятельности Контрольно-ревизионной

комиссии ЗАТО г. Островной за 2020 год

март Председатель

Контрольно-

ревизионной комиссии
ЗАТО г. Островной

3 Отчет о результатах деятельности Администрации

ЗАТО г. Островной и подведомственных

муниципальных учреждений и предприятий

в 2020 году

апрель Глава муниципального

образования

ЗАТО г. Островной

________________